Paraná , 23 de Agosto de 2024   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XIII | Nº 3095

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        111

LOCAL: www.bll.org.br ―Acesso Identificado‖. Para todas as

referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Informações:
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro

Departamento de Compras e Licitações

Av. Remis João Loss, 600, Centro.

Fernandes Pinheiro - Paraná

CEP: 84.535-000

O EDITAL ficará disponível no site <www.bll.org.br>, no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP e também em

<www.fernandespinheiro.pr.gov.br>. Na impossibilidade de obtenção

por esses meios, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (42)

3459-1109, no horário das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00

horas ou ainda via e-mail: <licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br>.

Fernandes Pinheiro, 21 de agosto de 2024.

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK
Prefeita Municipal

Publicado por:
Gabriel Eduardo Rodrigues

Código Identificador:B697733C

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO, NA FORMA

ELETRÔNICA N° 041/2024 ***LICITAÇÃO EXCLUSIVA

PARA ME/EPP*** TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

O Município de Fernandes Pinheiro, Estado do Paraná, comunica que

realizará a licitação em epígrafe, conforme abaixo:

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de botijão e carga

de gás P13 e P45, com entrega no local.

Forma de Julgamento: MENOR PREÇO POR ITEM;

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: Das 08:00 horas do dia

23/08/2024 às 08:30 horas do dia 06/09/2024.

ABERTURA DAS PROPOSTAS: Das 08:31h às 08:59hr do dia

06/09/2024.

INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Das 09:00h às

09:05h do dia 06/09/2024, acrescido do período aleatório.

EXCLUSIVO A MICROEMPRESAS – ME, EMPRESAS DE

PEQUENO PORTE - EPPs OU EQUIPARADAS: SIM
LOCAL: www.compras.gov.br ―Acesso Identificado‖. Para todas as

referências de tempo será observado o horário de Brasília (DF).

Informações:
Prefeitura Municipal de Fernandes Pinheiro

Departamento de Compras e Licitações

Av. Remis João Loss, 600, Centro.

Fernandes Pinheiro - Paraná

CEP: 84.535-000

O EDITAL ficará disponível no site www.compras.gov.br no Portal

Nacional de Contratações Públicas – PNCP e também em

www.fernandespinheiro.pr.gov.br. Na impossibilidade de obtenção

por esses meios, o mesmo poderá ser solicitado pelo telefone (42)

3459-1109, no horário das 8:00 às 12:00 horas e das 13:00 às 17:00

horas ou ainda via e-mail: licitacao@fernandespinheiro.pr.gov.br.

Fernandes Pinheiro, 21 de agosto de 2024.

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK
Prefeita Municipal

Publicado por:
Gabriel Eduardo Rodrigues

Código Identificador:80059325

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 029/2024

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 120/2024

CONTRATANTE: MUNICIPIO DE FERNANDES PINHEIRO

CNPJ: 01.619.323/0001-20

CONTRATADO: GRANEMANN & IASIAK LTDA

CNPJ: 27.843.431/0001-76

OBJETO: Contratação de empresa especializada para o fornecimento

e instalação de um padrão de energia elétrica com capacidade de

3x200A, incluindo todos os materiais necessários, mão de obra

especializada, testes e comissionamento, conforme especificações

técnicas e normas vigentes.

PRAZO DE EXECUÇÃO: 30 (trinta) dias.

VALOR TOTAL: R$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso I, da Lei Federal nº

14.133/2021, regulamento pelo Decreto municipal Nº 208/2024.

Gabinete da Prefeita Municipal, 22 de agosto de 2024.

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK
Prefeita Municipal

Publicado por:
Gabriel Eduardo Rodrigues

Código Identificador:B03B3121

MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº

030/2024 REF.: AO PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA N°

021/2024

Objeto: Contratação de empresa especializada para execução de

estacionamento em paver na Avenida Ivo Leão no Município de

Fernandes Pinheiro

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE FERNANDES PINHEIRO
CNPJ nº 01.619.323/0001-20

CONTRATADA: NOVA ERA CONSTRUTORA LTDA
CNPJ sob nº 52.317.485/0001-45

CLÁUSULA PRIMEIRA – DO REDIMENSIONAMENTO DO

OBJETO
§ 1º - Conforme pareceres técnico, jurídico e contábil, fica acrescido o

valor de R$ 5.263,74 (cinco mil e duzentos e sessenta e três reais e

setenta e quatro centavos), correspondente a 10,54% do valor original

contratado.

§ 2º – O valor global do contrato passará de R$ 49.950,00 (quarenta e

nove mil e novecentos e cinquenta reais) para R$ 55.213,74

(cinquenta e cinco mil e duzentos e treze reais e setenta e quatro

centavos).

Fernandes Pinheiro, em 22 de agosto de 2024.

Município de Fernandes Pinheiro

CLEONICE APARECIDA KUFENER SCHUCK
Contratante

Nova Era Construtora  LTDA

JOÃO ANCIUTTI NETO
Contratada

Publicado por:
Pedro Ricardo Santos

Código Identificador:E7476464

ESTADO DO PARANÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA DO SUL

LICITAÇÕES

EXTRATO DE ADITIVO

Aditivo Nº.....: 066/2024 - Contrato Nº: 191/2022

Contratante..: PREFEITURA MUNICIPAL DE FLOR DA SERRA

DO SUL